



PORTAL COMERCIO & SERVIÇO

COTAÇÃO DE PREÇOS

A

Secretaria Municipal de Saúde de Curralinho, Estado do Pará

A empresa E N COSTA COMERCIO E SERVIÇO LTDA, com sede Rua Paulo Ferreira, S/N, Portelinha, Portel/PA, CEP: 68.480-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 28.881.797/0001-00, por intermédio de seu representante legal o Sr. EVANDRO NASCIMENTO COSTA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 26/03/1984, SOLTEIRO, COMERCIANTE, CPF nº 723.996.512-00, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4239552, órgão expedidor PC - PA, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Duque de Caxias, S/N, Portelinha, Portel/PA, CEP: 68.480-000, Brasil, vem a apresentar o orçamento solicitado, nas seguintes condições:

ITE M	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDAD E	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO	HEMACOUNTER SL - VYTRA	1	R\$ 111.336,68	R\$ 111.336,68
2	ANALISADOR HEMATOLÓGICO	ZYBIO 23	2	R\$ 52.433,68	R\$ 104.867,36
3	ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMATIZADO	SMART 240 - BIOTÉCNICA	1	R\$ 213.716,67	R\$ 213.716,67
4	ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO	MAX BIO 300	2	R\$ 20.470,01	R\$ 40.940,02
5	ANALISADOR DE GASOMETRIA	EBG - KOVALENT	1	R\$ 2.408,68	R\$ 2.408,68
6	ANALISADOR DE TIRAS DE URINÁLISE	URISCAN PRO - BIOSYS	1	R\$ 21.361,30	R\$ 21.361,30
7	HOMOGENEIZADOR DE TUBOS	P/ ATÉ 42T (4 A 15 ML) BIVOLT - KACIL	3	R\$ 3.232,09	R\$ 9.696,27
8	AGITADOR PARA MICROPLACA	GLOBAL TRADE 6 AMOSTRAS	3	R\$ 1.964,45	R\$ 5.893,35
9	BANHO MARIA	DIGITAL BM02 5L - KACIL	3	R\$ 2.360,96	R\$ 7.082,88
10	CENTRÍFUGA P/ 12 TUBOS DE 15 ML	CENTRIBIO - GLOBAL TRADE	3	R\$ 3.063,14	R\$ 9.189,42
11	CENTRÍFUGA MICROHEMATÓCRI TO DIGITAL 24 TUBOS	GLOBAL TRADE - LT	3	R\$ 9.284,53	R\$ 27.853,59



PORTAL COMERCIO & SERVIÇO

12	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR	L1000B - LABOR IMPORT	3	R\$ 5.194,55	R\$ 15.583,65
13	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS	CCS-02 - KACIL	2	R\$ 42.725,48	R\$ 85.450,96
14	ESTUFA SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO 27L	SOLAB 27L 220V	3	R\$ 3.719,02	R\$ 11.157,06
15	APARELHO DE RAIO-X FIXO, COM CR	EXAMES DE CRÂNIO, TÓRAX, COLUNA, ABDOME E EXTREMIDADE S COM O PACIENTE DEITADO OU EM PÉ NO BUCKY VERTICAL	1	R\$ 443.200,00	R\$ 443.200,00
					R\$ 1.109.737,89

Estamos inclusos nos valores acima dessa cotação todas as despesas com impostos, taxas, frete, seguros para fornecimento do objeto.

Prazo de validade da cotação de preços: 70 (setenta) dias, contados da data de sua apresentação;

Prazo de fornecimento: 30 (trinta) dias úteis.

Condição de pagamento: Até 30 (trinta) dias.

Portel/PA, 21 de maio 2024.

EVANDRO
NASCIMENTO

COSTA:72399651200

E N COSTA COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 28.881.797/0001-00

Assinado de forma digital por
EVANDRO NASCIMENTO
COSTA:72399651200
Dados: 2024.05.21 10:19:58
-03'00'

COTAÇÃO DE PREÇOS

A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO

A empresa MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA LTDA sediada à Rodovia Mário Covas, nº 551, Bairro Levilandia – Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ/MF sob nº: 15.564.580/0001-17, neste ato representada por Genny Missora Yamada, vem apresentar o orçamento nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO	HEMACOUNTER SL - VYTRA	1	R\$ 106.495,95	R\$ 106.495,95
2	ANALISADOR HEMATOLÓGICO	ZYBIO 23	2	R\$ 50.153,95	R\$ 100.307,90
3	ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMATIZADO	SMART 240 - BIOTÉCNICA	1	R\$ 204.424,64	R\$ 204.424,64
4	ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO	MAX BIO 300	2	R\$ 19.580,01	R\$ 39.160,02
5	ANALISADOR DE GASOMETRIA	EBG - KOVALENT	1	R\$ 2.303,95	R\$ 2.303,95
6	ANALISADOR DE TIRAS DE URINÁLISE	URISCAN PRO - BIOSYS	1	R\$ 20.432,54	R\$ 20.432,54
7	HOMOGENEIZADOR DE TUBOS	P/ ATÉ 42T (4 A 15 ML) BIVOLT - KACIL	3	R\$ 3.091,56	R\$ 9.274,68
8	AGITADOR PARA MICROPLACA	GLOBAL TRADE 6 AMOSTRAS	3	R\$ 1.879,04	R\$ 5.637,12
9	BANHO MARIA	DIGITAL BM02 5L - KACIL	3	R\$ 2.258,31	R\$ 6.774,93
10	CENTRÍFUGA P/ 12 TUBOS DE 15 ML	CENTRIBIO - GLOBAL TRADE	3	R\$ 2.929,96	R\$ 8.789,88
11	CENTRÍFUGA MICROHEMATÓCRITO DIGITAL 24 TUBOS	GLOBAL TRADE - LT	3	R\$ 8.880,85	R\$ 26.642,55
12	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR	L1000B - LABOR IMPORT	3	R\$ 4.968,70	R\$ 14.906,10
13	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS	CCS-02 - KACIL	2	R\$ 40.867,85	R\$ 81.735,70
14	ESTUFA SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO 27L	SOLAB 27L 220V	3	R\$ 3.557,32	R\$ 10.671,96
15	APARELHO DE RAIOS-X FIXO, COM CR	EXAMES DE CRÂNIO, TÓRAX, COLUNA, ABDOME E EXTREMIDADES COM O PACIENTE DEITADO OU EM PÉ NO BUCKY VERTICAL	1	R\$ 448.000,00	R\$ 448.000,00
					R\$ 1.085.557,92

O prazo de fornecimento é de 30 (trinta) dias corridos.

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias;

Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

DADOS DA EMPRESA:
NOME FANTASIA: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE
Razão Social: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA LTDA
CNPJ: 15.564.580/0001-17

MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA - EPP

MYO2 Soluções em Saúde - CNPJ: 15.564.580/0001-17

Rodovia Mário Covas, nº 551, Bairro Levilandia, CEP: 67.015-000 - Ananindeua/Pará,

Fone: (91) 4042-0555 / Site: myo2.com.br / E-mail: comercial@myo2.com.br

Inscrição Estadual: 15.732.181-2		
Inscrição Municipal: 266.450		
OPTANTE PELO SIMPLES: SIM		
Endereço: Rodovia Mário Covas, nº 551, Bairro Levilandia – Ananindeua/PA		
CEP: 67015-000	Telefone: (91) 98457-1045	Fax: (91) 4042-0555
E-mail para assinatura digital: licitacao@myo2.com.br		
INFORMACOES PARA PAGAMENTOS:		
DADOS BANCARIOS: BANPARA		
Agência: 0027		
Conta Corrente: 790177-1		
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:		
Nome: Genny Missora Yamada		
Identidade nº/ Órgão expedidor: 3106303-PC/PA		
CPF nº: 634.052.372-20		
Cargo na empresa: Proprietária		
E-mail: missoray@yahoo.com.br		

Ananindeua/PA, 16 de maio de 2024.

MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA
LTDA:1556458000017
17

Assinado de forma digital por
MYO2 SOLUCOES EM SAUDE
INDUSTRIA
LTDA:1556458000017
Dados: 2024.05.16 17:08:12
-03'00'

MYO2 Soluções em Saúde Indústria Ltda.
Genny Missora Yamada
CPF: 634.052.372-20
Representante Legal

COTAÇÃO DE PREÇOS

Ao
MUNICÍPIO DE CURRALINHO/PA
Secretaria Municipal de Saúde

Prezado(a),

Conforme solicitado, segue a COTAÇÃO DE PREÇOS da empresa W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI, CNPJ 30.061.409/0001-89, com sede na ROD BR-210, Nº 263- BAIRRO: LAGOA AZUL – MACAPA/AP, CEP: 68.909-788, telefone (96) 98100-3476, e-mail wagnerotony@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. WAGNER OTONY DO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade n.º 899596, órgão expedidor PTC/AP e do CPF n.º 823.455.462-04, residente e domiciliado sito a RUA ELIONAI CESA DA SILVA (LOT. PARQUE DOS BURITIS), número 1015, bairro / distrito INFRAERO, município MACAPA - AMAPA, CEP 68.908-816, nas seguintes condições:

ITEM	APARELHO	MODELO	QUANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO	HEMACOUNTER SL - VYTRA	1	R\$ 96.814,50	R\$ 96.814,50
2	ANALISADOR HEMATOLÓGICO	ZYBIO 23	2	R\$ 45.594,50	R\$ 91.189,00
3	ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMATIZADO	SMART 240 - BIOTÉCNICA	1	R\$ 185.840,58	R\$ 185.840,58
4	ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO	MAX BIO 300	2	R\$ 17.800,01	R\$ 35.600,02
5	ANALISADOR DE GASOMETRIA	EBG - KOVALENT	1	R\$ 2.094,50	R\$ 2.094,50
6	ANALISADOR DE TIRAS DE URINÁLISE	URISCAN PRO - BIOSYS	1	R\$ 18.575,04	R\$ 18.575,04
7	HOMOGENEIZADOR DE TUBOS	P/ ATÉ 42T (4 A 15 ML) BIVOLT - KACIL	3	R\$ 2.810,51	R\$ 8.431,53
8	AGITADOR PARA MICROPLACA	GLOBAL TRADE 6 AMOSTRAS	3	R\$ 1.708,22	R\$ 5.124,66
9	BANHO MARIA	DIGITAL BM02 5L - KACIL	3	R\$ 2.053,01	R\$ 6.159,03
10	CENTRÍFUGA P/ 12 TUBOS DE 15 ML	CENTRIBIO - GLOBAL TRADE	3	R\$ 2.663,60	R\$ 7.990,80
11	CENTRÍFUGA MICROHEMATÓCRITO DIGITAL 24 TUBOS	GLOBAL TRADE - LT	3	R\$ 8.073,50	R\$ 24.220,50
12	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR	L1000B - LABOR IMPORT	3	R\$ 4.517,00	R\$ 13.551,00
13	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS	CCS-02 - KACIL	2	R\$ 37.152,59	R\$ 74.305,18

Rod Br-210, Nº 263- Bairro: Lagoa Azul – Macapa/AP, Cep: 68.909-788

14	ESTUFA SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO 27L	SOLAB 27L 220V	3	R\$ 3.233,93	R\$ 9.701,79
15	APARELHO DE RAIO-X FIXO, COM CR	EXAMES DE CRÂNIO, TÓRAX, COLUNA, ABDOME E EXTREMIDADES COM O PACIENTE DEITADO OU EM PÉ NO BUCKY VERTICAL	1	R\$ 430.000,00	R\$ 430.000,00

R\$
1.009.598,13

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS: R\$ 1.009.598,13 (um milhão, nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e treze centavos).

- b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento;
- c) Prazo de validade da cotação de preços: 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação;
- d) Prazo de fornecimento: Até 25 (vinte e cinco) dias úteis.
- e) Condição de pagamento: Até 30 (trinta) dias.

Macapa/AP, 15 de maio 2024.

WAGNER
OTONY DO
NASCIMENTO: 46204
82345546204

Assinado de forma
digital por WAGNER
OTONY DO
NASCIMENTO: 823455
Dados: 2024.05.15
11:56:35 -03'00'

W O COMERCIO &
SERVICOS:30061409
000189

Assinado de forma digital por W O
COMERCIO &
SERVICOS:30061409000189
Dados: 2024.05.15 11:56:15 -03'00'

W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI
CNPJ: 30.061.409/0001-89
Assinatura do(a) Representante Legal/proprietario
WAGNER OTONY DO NASCIMENTO
RG nº 899596
CPF nº 823.455.462 04



PREFEITURA
CURRALINHO
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

DESPACHO

DESPACHO Nº 04/2024

Exlmo. Sr Prefeito Municipal

Obtivemos a média total estimada em **R\$ 1.068.297,96** (Um milhão, sessenta e oito mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos) conforme mapa comparativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.061.409/0001-89	MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA LTD.A, inscrita no CNPJ/MF sob nº: 15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº: 15.564.580/0001- 18	MÉDIA DE PREÇOS	MÉDIA DE PREÇOS TOTAL
1	ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO	1	R\$ 96.814,50	R\$ 106.495,95	R\$ 111.336,68	R\$ 104.882,38	R\$ 104.882,38
2	ANALISADOR HEMATOLÓGICO	2	R\$ 45.594,50	R\$ 50.153,95	R\$ 52.433,68	R\$ 49.394,04	R\$ 98.788,08
3	ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMATIZADO	1	R\$ 185.840,58	R\$ 204.424,64	R\$ 213.716,67	R\$ 201.327,30	R\$ 201.327,30
4	ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO	2	R\$ 17.800,01	R\$ 19.580,01	R\$ 20.470,01	R\$ 19.283,34	R\$ 38.566,68
5	ANALISADOR DE GASOMETRIA	1	R\$ 2.094,50	R\$ 2.303,95	R\$ 2.408,68	R\$ 2.269,04	R\$ 2.269,04
6	ANALISADOR DE TIRAS DE URINÁLISE	1	R\$ 18.575,04	R\$ 20.432,54	R\$ 21.361,30	R\$ 20.122,96	R\$ 20.122,96
7	HOMOGENEIZADOR DE TUBOS	3	R\$ 2.810,51	R\$ 3.091,56	R\$ 3.232,09	R\$ 3.044,72	R\$ 9.134,16
8	AGITADOR PARA MICROPLACA	3	R\$ 1.708,22	R\$ 1.879,04	R\$ 1.964,45	R\$ 1.850,57	R\$ 5.551,71
9	BANHO MARIA	3	R\$ 2.053,01	R\$ 2.258,31	R\$ 2.360,96	R\$ 2.224,09	R\$ 6.672,27
10	CENTRÍFUGA P/ 12 TUBOS DE 15 ML	3	R\$ 2.663,60	R\$ 2.929,96	R\$ 3.063,14	R\$ 2.885,57	R\$ 8.656,71
11	CENTRÍFUGA MICROHEMATÓCRITO DIGITAL 24 TUBOS	3	R\$ 8.073,50	R\$ 8.880,85	R\$ 9.284,53	R\$ 8.746,29	R\$ 26.238,87
12	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR	3	R\$ 4.517,00	R\$ 4.968,70	R\$ 5.194,55	R\$ 4.893,42	R\$ 14.680,26
13	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS	2	R\$ 37.152,59	R\$ 40.867,85	R\$ 42.725,48	R\$ 40.248,64	R\$ 80.497,28



PREFEITURA
CURRALINHO
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

14	ESTUFA SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO 27L	3	R\$ 3.233,93	R\$ 3.557,32	R\$ 3.719,02	R\$ 3.503,42	R\$ 10.510,26
15	APARELHO DE RAIOS-X FIXO, COM CR	1	R\$ 430.000,00	R\$ 448.000,00	R\$ 443.200,00	R\$ 440.400,00	R\$ 440.400,00
						TOTAL =	R\$ 1.068.297,96

Curralinho-PA, 21 de maio de 2024

Samara Pereira dos Santos

Samara Pereira dos Santos

Setor de Compras

Samara Pereira dos Santos
Chefe de Setor de Compras
Portaria nº 125/2021-PMC-GAB